МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ НАДЕЖДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ДУБЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

по основной деятельности

21.12.2023                                                                                                            № 128

Об организации и проведении мониторинга выявления стрессовых и

депрессивных состояний, суицидальной предрасположенности

обучающихся

На основании приказа министерства образования Тульской области от

04.12.2023 № 2291 «Об организации мониторинга выявления стрессовых и

депрессивных состояний, суицидальной предрасположенности обучающихся

государственных и муниципальных общеобразовательных и профессиональных

образовательных организаций, расположенных на территории Тульской

области», в целях организации работы по профилактике деструктивного

поведения несовершеннолетних и выявления обучающихся с высоким уровнем

риска социально-психологической дезадаптации

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести мониторинга выявления стрессовых и депрессивных

состояний, суицидальной предрасположенности обучающихся 7–10-х классах в

период с 21.12.2023 по 29.01.2024 (далее – Мониторинг).

2. Социальному педагогу Панюковой Н.И. в срок до 22 декабря 2023 года

обеспечить сбор информированных согласий на участие в Мониторинге

обучающихся, достигших возраста пятнадцати лет, либо информированных

согласий одного из родителей (законных представителей) обучающихся, не

достигших возраста пятнадцати лет, в письменной форме.

3. Социальному педагогу Панюковой Н.И. обеспечить хранение

информированных согласий до момента отчисления обучающегося из

образовательной организации.

4. Заместителю директора по ВР Филимоновой В.Н., классным

руководителям 7–10-х классов, педагогу-психологу Барыниной О.И., учителям-

предметникам оказывать всяческое содействие социальному педагогу

Панюковой Н.И. в организации и проведении Мониторинга.

5. Социальному педагогу Панюковой Н.И. в срок до 25 декабря 2023

года:

 подготовить поименные списки обучающихся 7-10 классов,

давших согласие на участие в Мониторинге;

 передать исполняющему обязанности директора школы на

утверждение поименные списки участников Мониторинга.

6. Создать комиссию для организационно-технического сопровождения

Мониторинга в 2023/2024 учебном году в следующем составе:

Председатель: Социальный педагог Панюкова Н.И.

Заместитель

председателя:
Педагог-психолог Барынина О.И..

Члены комиссии: Зам. директора по ВР Филимонова В.Н.

7.1. Членам комиссии:

 обеспечить прохождение мониторинга каждого обучающегося,

давшего информированное согласие (информированное согласие, полученное

от родителя (законного представителя) на участие в мониторинге до 12 января

2024 года;
 проинформировать участников Мониторинга о его условиях и

расписании не позднее чем за один день до его проведения;

 провести инструктаж обучающихся перед началом Мониторинга;

 присутствовать в кабинетах при проведении Мониторинга;

 осуществить контроль участия обучающихся в Мониторинге в

системе ПК «АРМ БОС» (Автоматизация, рейтинги, мониторинг

безопасности образовательной среды) (https://spt.tularegion.ru) в соответствии

с утвержденным расписанием;

 обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении

Мониторинга.

8.2. Председателю комиссии Панюковой Н.И.:

 обеспечить конфиденциальность полученной в ходе Мониторинга

информации;

 по завершении Мониторинга предоставить форму передачи

результатов мониторинга в ГУ ДО ТО «Областной центр «ПОМОЩЬ» на

электронный адрес ado.pomosh@tularegion.org в срок до 17 января 2024 года.

9. Социальному педагогу Панюковой Н.И., педагогу-психологу

Барыниной О.И. организовать профилактическую работу с обучающимися по

результатам Мониторинга; разработать и реализовать план индивидуальной

коррекционной работы с обучающимися, попавшими в группу риска по

результатам Мониторинга, в том числе с привлечением родителей (законных

представителей).

10. Комиссии провести качественный анализ результатов мониторинга

по обучающимся, вошедших в группу риска в 2022-2023 и 2023-2024 учебных

годах.

11. Социальному педагогу Панюковой Н.И., педагогу-психологу

Барыниной О.И. внести изменения в индивидуальные планы

профилактической работы с обучающимся, повторно отнесенных к группе

риска, с учетом полученных результатов в срок до 23 марта 2024 года.

12. Заместителю директора по УВР Агеевой Е.Н. довести настоящий

приказ до сведения ответственных работников и разместить настоящий приказ

на информационном стенде и официальном сайте школы.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора

МКОУ Надеждинской СОШ                                                А.Ю. Жмыхова

С приказом ознакомлены:

		2023-12-26T08:09:51+0300
	Жмыхова Анна Юрьевна